
COMUNE DI LUINO
(Provincia di Varese)

SETTORE SEGRETERIA GENERALE

Riferimento bando B04/2020

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DELLA CONVENZIONE 
EX ART. 5, COMMA 1, DELLA LEGGE N. 381/1991

1. Stazione appaltante: Comune di Luino (VA), Piazza Crivelli Serbelloni n. 1 (tel. 0332-54.35.11, fax 0332-54.35.16) - Sito
Internet: www.comune.luino.va.it.

2. Oggetto  della  convenzione  ex  articolo  5,  comma  1,  legge  381/1991:  inserimento  lavorativo  di  persone
svantaggiate nell’esecuzione di vari servizi manutentivi sul territorio comunale.

3. Importo complessivo del servizio al netto degli oneri di sicurezza e soggetto a ribasso: € 162.645,20.
4. Procedura di aggiudicazione prescelta: procedura aperta svolta tramite il sistema di intermediazione telematica di

Regione Lombardia  denominato “Sintel”,  riservata alle  cooperative sociali  di  tipo  B)  e loro  consorzi  in  possesso dei
requisiti richiesti dal bando.

5. Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa.
6. Numero offerte  ricevute: 1  (una)  costituenda  RTI  tra  SOCIETA'  COOPERATIVA  SOCIALE  OFFICINA  ONLUS  (promessa

mandataria) e la SOLIDARIETA' 90 COOPERATIVA SOCIALE (promessa mandante).
7. Elenco cooperative ammesse alla gara e punteggi assegnati: costituenda RTI tra SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE

OFFICINA ONLUS (promessa mandataria) e la SOLIDARIETA' 90 COOPERATIVA SOCIALE (promessa mandante), con il punteggio
78,30/100.

8. Aggiudicazione definitiva: Determinazione Responsabile del Settore Infrastrutture Area Sviluppo territoriale n. 126 in
data 06/04/2020, esecutiva.

9. Aggiudicatario definitivo: costituenda RTI tra SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE OFFICINA ONLUS (promessa mandataria) e
la SOLIDARIETA' 90 COOPERATIVA SOCIALE (promessa mandante).

10. Importo di aggiudicazione: € 148.621,93 oltre oneri della sicurezza per € 2.500,00, oltre  IVA 22% (su € 140.371,93) per
€  30.881,82,  IVA  10%  (su  €  10.750,00)  per  €  1.075,00  e  quindi  per  un  importo  totale  complessivo  di  €  183.078,75
determinato dal ribasso percentuale del 8,622% sull’importo posto a base di gara.

11. Durata del servizio: 24 mesi dal 01/04/2020 al 31/03/2022.
12. RUP: geom. Alberto COSTA (Settore Infrastrutture).

Luino, lì 20/04/2020

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SEGRETERIA GENERALE
dott. Mauro VETTOREL

Documento amministrativo informatico sottoscritto con firma digitale
ai sensi degli artt. 21 e 24 del D.Lgs. 82/2005 

1

C
_E

73
4 

-  
- 1

 - 
20

20
-0

4-
20

 - 
00

10
42

7


